УПРАВЛЕНИЕ

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 10 мая 2017 г.                             N 43

Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов

на территории Тамбовской области

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ «Об отходах производства

и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2016 N 269

«Об определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов», приказом Министерст-

ва строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28.07.2016

N 524/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по вопросам, связанным с определением

нормативов накопления твердых коммунальных отходов» приказываю:

1. Утвердить нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории Тамбов-

ской области согласно приложению к настоящему приказу.

2. Направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской об-

ласти копию настоящего приказа в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования

данного приказа.

3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информа-

ции» (www.рrаvo.gоv.ru), на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tаmlifе.ru), размес-

тить на официальном сайте управлением топливно-энергетического комплекса и жилищно-комму-

нального хозяйства области в сети «Интернет».

4. Приказ вступает в силу с момента заключения соглашения между управлением топливно-

энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства области и региональным операто-

ром по обращению с твердыми коммунальными отходами.

Начальник управления ТЭК и ЖКХ области                  Д. Н. Панков

Приложение

Утверждены приказом

управления ТЭК и ЖКХ

Тамбовской области

от 10.05.2017 N 43

Нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории Тамбовской области представлены в таблицах

1. Нормативы накопления ТКО для городских округов с населением более 100 000 человек

Категория объекта
Расчетная единица,
в отношении которой

устанавливается норматив

Норматив накопления
годовой

Норматив накопления
месячный

кг/год м3/год кг/месяц м3/месяц

Многоквартирные дома (МКД) 1 человек 287,03 2,39 23,92 0,20

    в том числе крупногабаритные отходы МКД 1 человек   13,67 0,11   1,14 0,01

Индивидуальные жилые дома (ИЖД) 1 человек 362,92 2,81 30,24 0,23

    в том числе крупногабаритные отходы ИЖД 1 человек   17,28 0,13   1,44 0,01

Административные здания, учреждения, конторы 1 сотрудник   58,38 0,63   4,87 0,05

Предприятия службы быта (парикмахерские, ателье,
химчистки, ремонт обуви, бани, сауны)

1 сотрудник   19,66 0,25   1,64 0,02

Дошкольные образовательные учреждения 1 ребенок   43,55 0,49   3,63 0,04

Общеобразовательные учреждения 1 учащийся   25,32 0,11   2,11 0,01

Категория объекта
Расчетная единица,
в отношении которой

устанавливается норматив

Норматив накопления
годовой

Норматив накопления
месячный

кг/год м3/год кг/месяц м3/месяц

Учреждение начального и среднего профессионального
образования, высшего профессионального и послевузов-
ского образования или иное учреждение, осуществляющее
образовательный процесс

1 учащийся   25,32 0,11   2,11 0,01

Предприятия общественного питания 1 место 132,77 0,68 11,06 0,06

Гостиницы 1 место 138,20 0,80 11,52 0,07

Общежития 1 место 138,20 0,80 11,52 0,07

Кладбища 1 место     7,73 0,08   0,64 0,01

Садоводческие кооперативы, садово-огороднические
товарищества

1 участник 160,28 1,21 13,36 0,10

Спортивные учреждения 1 место   31,59 0,32   2,63 0,03

Объекты культуры 1 кв. метр    7,39 0,18   0,62 0,02

Предприятия торговли 1 кв. метр торг, пл.   98,23 0,57   8,19 0,05

Объект социальной защиты:

    без проживания 1 сотрудник   58,29 0,63   4,86 0,05

    с проживанием 1 место 281,18 2,39 23,43 0,20

Предприятия транспортной инфраструктуры

Автосервисы 1 машиноместо   48,25 0,35   4,02 0,03

Автомобильная заправочная станция (АЗС) 1 машиноместо   58,88 0,40   4,91 0,03

2. Нормативы накопления ТКО для городских округов и городских поселений с населением от 10 000 человек до 100 000 человек

Категория объекта
Расчетная единица,
в отношении которой

устанавливается норматив

Норматив накопления
годовой

Норматив накопления
месячный

кг/год м3/год кг/месяц м3/месяц

Многоквартирные дома (МКД) 1 человек 238,09 1,85 19,84 0,15

    в том числе крупногабаритные отходы МКД 1 человек   11,34 0,09   0,94 0,01

Индивидуальные жилые дома (ИЖД) 1 человек 284,63 2,30 23,72 0,19

    в том числе Крупногабаритные отходы ИЖД 1 человек   13,55 0,11   1,13 0,01

Административные здания, учреждения, конторы 1 сотрудник   49,40 0,59   4,12 0,05

Предприятия службы быта (парикмахерские, ателье,
химчистки, ремонт обуви, бани, сауны)

1 сотрудник   23,45 0,23   1,95 0,02

Дошкольные образовательные учреждения 1 ребенок   35,20 0,46   2,93 0,04

Общеобразовательные учреждения 1 учащийся   25,32 0,11   2,11 0,01

Учреждение начального и среднего профессионального
образования, высшего профессионального и послевузов-
ского образования или иное учреждение, осуществляющее
образовательный процесс

1 учащийся   25,32 0,11   2,11 0,01

Предприятия общественного питания 1 место 134,60 0,69 11,22 0,06

Гостиницы 1 место 145,35 0,75 12,11 0,06

Общежития 1 место 145,35 0,75 12,11 0,06

Кладбища 1 место     6,02 0,07   0,50 0,01

Садоводческие кооперативы, садово-огороднические
товарищества

1 участник   52,50 0,38   4,38 0,03

Спортивные учреждения 1 место   24,26 0,30   2,02 0,02

Категория объекта
Расчетная единица,
в отношении которой

устанавливается норматив

Норматив накопления
годовой

Норматив накопления
месячный

кг/год м3/год кг/месяц м3/месяц

Объекты культуры 1 кв. метр     7,08 0,07   0,59 0,01

Предприятия торговли 1 кв. метр торг, пл.   77,11 0,53   6,43 0,04

Объект социальной защиты:

    без проживания 1 сотрудник   49,38 0,59   4,12 0,05

    с проживанием 1 место 236,18 1,85 19,68 0,15

Предприятия транспортной инфраструктуры

Автосервисы 1 машиноместо   72,04 0,33   6,00 0,03

Автомобильная заправочная станция (АЗС) 1 машиноместо   69,51 0,40   5,79 0,03

3. Нормативы накопления ТКО для городских и сельских поселений с населением до 10 000 человек

Категория объекта
Расчетная единица,
в отношении которой

устанавливается норматив

Норматив накопления го-
довой

Норматив накопления ме-
сячный

кг/год м3/год кг/месяц м3/месяц

Многоквартирные дома (МКД) 1 человек 207,98 1,52 17,33 0,13

    в том числе крупногабаритные отходы МКД 1 человек     9,90 0,07   0,83 0,01

Индивидуальные жилые дома (МКД) 1 человек 213,73 1,60 17,81 0,13

    в том числе крупногабаритные отходы ИЖД 1 человек   10,18 0,08   0,85 0,01

Административные здания, учреждения, конторы 1 сотрудник   29,72 0,55   2,48 0,05

Предприятия службы быта (парикмахерские, ателье,
химчистки, ремонт обуви)

1 сотрудник   18,43 0,22   1,54 0,02

Дошкольные образовательные учреждения 1 ребенок   27,88 0,43   2,32 0,04

Общеобразовательные учреждения 1 учащийся   17,98 0,10   1,50 0,01

Учреждение начального и среднего профессионального
образования, высшего профессионального и послевузов-
ского образования или иное учреждение, осуществляющее
образовательный процесс

1 учащийся   17,98 0,10   1,50 0,01

Предприятия общественного питания 1 место 103,37 0,64   8,61 0,05

Гостиницы 1 место 137,41 0,70 11,45 0,06

Общежития 1 место 137,41 0,70 11,45 0,06

Кладбища 1 место     5,26 0,07   0,44 0,01

Садоводческие кооперативы, садово-огороднические
товарищества

1 участник   49,00 0,35   4,08 0,03

Категория объекта
Расчетная единица,
в отношении которой

устанавливается норматив

Норматив накопления го-
довой

Норматив накопления ме-
сячный

кг/год м3/год кг/месяц м3/месяц

Спортивные учреждения 1 место   14,84 0,14   1,24 0,01

Объекты культуры 1 кв. метр     6,60 0,06   0,55 0,01

Предприятия торговли 1 кв. метр торг, пл.   65,61 0,49   5,47 0,04

Объект социальной защиты:

    без проживания 1 сотрудник   29,95 0,55   2,50 0,05

    с проживанием 1 место 218,70 1,52 18,23 0,13

Предприятия транспортной инфраструктуры

Автосервисы 1 машиноместо   41,50 0,31   3,46 0,03

Автомобильная заправочная станция (АЗС) 1 машиноместо   52,95 0,35   4,41 0,03